
ZPRÁVY | Z regionu
Kdo by podpořil zrušení smlouvy s Crestylem?
Pokračování ze strany 1
Jací zastupitelé by ale

byli ochcotni zvednout ru-
ku pro odstoupení od
smlouvy s Crestylem? „Jsem
proti výstavbě obchodního
centra Crestylu a pro zru-
šení smlouvy, pokud to lze.
Když jsem byla v minulém
volebním období na radni-
ci, nemohli jsme smlouvu
bez obrovských sankcí vy-
povědět, a tak jsme se jen
snažili dobu výstavby od-
dálit a dodatky omezit za-
stavěnou plochu,“ řekla
k problematice Pavla Brady

(Zelená pro Opavu). Hana
Brňáková je také proti
stavbě, nicméně k rozhod-
nutí jí chybí informace
o výši sankcí. „Variantu
odstoupení s námi pan
primátor nerozebíral. Za
klub Opavané jsme pouze
dva a ještě opoziční zastu-
pitelé. Musela bych mít
konkrétní informace a za-
jímalo by mě, z jakých
zdrojů a na úkor čeho by
se takové sankce pokryly.
Obecně lze ale za náš klub
říct, že jsem s těmi občany,
kteří nechtějí další ob-

chodní centrum uprostřed
města,“ uvedla Hana Brňá-
ková. Zastupitelé s opač-
ným názorem vyzdvihují
skutečnost, že pokud změ-
nu v centru města nepro-
vede Crestyl, neprovede ji
pravděpodobně nikdo jiný.
„Vnímám to jako poslední
šanci, jak změnit stávající
situaci v centru města. Ne-
myslím si, že by se objevil
někdo další s jiným pro-
jektem. Přihlédnout je
nutné také k sankcím, kte-
ré by v případě odstoupení
nebyly malé, Z těchto dů-

vodů bych odstoupení ne-
podpořil,“ míní Marek Ve-
selý (ODS). Pro zrušení
smlouvy s Crestylem by
podle všeho nebyl ani Mi-
lan Kolář, který do zastu-
pitelstva vstoupil pod hla-
vičkou ANO. „Je to kompli-
kovaný problém, nicméně
investor několikrát ukázal,
že se nebrání kompromi-
sům tak, ať výsledek vyho-
vuje lidem z Opavy. Zdá se
mi lepší takový kompromis
nalézt než odstupovat od
smlovuy,“ podotkl Milan
Kolář.

Anketa | Chcete, aby se za Slezankou stavělo?

Evald Bolatský,
85 let, důchodce, Hněvošice:

Stavět by se nemuselo. To
spíš raději park neboněja-
kou zeleň pro děti. Myslím
si, že v Opavě už je dost ob-
chodů.Možná by to chtělo
zmodernizovat budovu Sle-
zanky, novou budovu už ale
centrumnepotřebuje.

Žaneta Kachtíková,
32 let, rodičovská dovolená,
Opava:

Ani nevímo tom, že by se za
Slezankoumělo stavět. Spíš
bych upřednostnila dětské
hřiště nebonějaký park.
Myslím si, že vyjít si ven je
lepší než jít nakupovat.

Barbora Ponechalová,
22 let, studentka, Žilina:

Asi ne, nelíbí semi, že by
uhistorického centramělo
vyrůst nové obchodní cen-
trum. CentrumOpavy je
moc krásné a park by byl
lepší než obchodní
centrum.

Irena Nováková,
30 let, nezaměstnaná,
Ostrava:

Určitě nejsempro. Ob-
chodní centra jsou zlo. Ra-
ději park, ve kterém simů-
žemeodpočinout. Nebomě
napadá udělat tam trh, tře-
ba i Poláci by tammohli
něco prodávat.

Marie Burdová,
50 let, sanitářka, Otice:

Jemi to jedno, nejsem
z Opavy. Ale spíše bych
upřednostnila vybudování
nějakého parku. Obchod-
ních center je všude dost,
ale hřišť, kde simůžou děti
hrát, jemálo.

Pavel Chromel,
49 let, školník, Vítkov:

Ne, obchodní centrumur-
čitě ne. Četl jsem, že v celé
České republice je Opavsko
nejvíce pokryto obchody,
tudíž je zde nejvíce prodejní
plochy. Starou Slezanku
bychnechal tak, jak je.

Filip Tomáš,
39 let, nakladatel, Opava:

Myslím si, že by tamměla
zůstat zelená plocha. Ob-
chodních center je v okolí
hodně. Bylo by tamkrásné
velké dětské hřiště
s udržovanýmparkem.

Veronika Paulerová,
19 let, studentka, Vítkov:

Určitě ne.Myslím, že je to
zbytečné. Jedno obchodní
centrum tady užmáme, a
proto bych více uvítala park
s kašnouneboněco po-
dobného. Oprava staré Sle-
zanky byna druhé straně
špatná nebyla.

Uspějí příborské zahrady?
Příbor–Dojubilejního10.ročníkusoutěžeStavba
roku,organizovanéMoravskoslezskýmkrajem,letos
přišelrekordnípočetpřihlášek,atodvaapadesát.Na-
konecporotavybralatydíla,kterásebudouucházet
ovítězstvívjednotlivýchkategorií.Svézastoupenízde
budemíttakéměstoPříbor.„Vkategoriiveřejnápro-
stranstvísoutěžíotitulStavbarokuzahradypiaristic-
kéhoklášteravPříboře.Avymátemožnostzahradám
poslatsvůjhlasdo30.května.Můžetehlasovatiproji-
néstavbyamůžetesivybratistavbu vkaždézkatego-
rií,“ informujepříborskáradnice nasvýchinterneto-
výchstránkách.Organizátořiudělírealizátorůmsta-
vebcenuGrandPrixičestná uznání. (edm) Foto: archiv

Ud
ál
os
ti

Hněvošická desítka už o víkendu
Hněvošice – Tělovýchovná jednota Sokol obnovila
běžecké závody Hněvošická desítka a třetí ročník se
uskuteční v neděli 29. května. Od 10 hodin se za
každého počasí poběží klasický závod na deset ki-
lometrů v kategoriích muži do 40, nad 40 i nad 60
let a ženy do 40 a nad 40 let. Běžci v něm musejí
zvládnout trasu přes Služovice do Oldřišova a zpět
do Hněvošic. Ve 14.00 bude odstartovan pětikilo-
metrový Barevný běh Hněvošice. Běžci v bílých
tričkách se cestou pěkně vybarví. O to se postarají
dobrovolníci s barvami, které po závodnících bu-
dou stříkat. Úkolem běžíců bude dostat se do cíle
co nejbarevnější a tento závod se uskuteční jen
za pěkného počasí. (jih)

Jablunkov hostí dětský festival
Jablunkov – V Městském lese v Jablunkově se zítra
uskuteční 18. ročník mezinárodního dětského
folklorního festivalu Jackové dětem. Dopolední
program začíná v 9 hodin a potrvá do 11.30 hodin,
nabídne vystoupení několika souborů. Začátek od-
poledního programu plánují organizátoři v 15.15
hodin, kromě folkloru přijdou na řadu ukázky
dance aerobiku, společenských a moderních tanců,
freestyle, break dance nebo břišní tance. Nebude
chybět výtvarná soutěž, atrakce pro děti, pracovní
dílničky nebo ukázka řemeslných činností. V 19
hodin začne večerní program s hudebními vystou-
peními. Vstup na odpolední program vyjde dospělé
na 20 korun, děti a studenti jdou zdarma. (lmo)

Boban uvede rozvernou frašku
Slaměný klobouk

Bohumín – Slaměný klobouk aneb Helenka měla
vždycky jedničky. Hru v úpravě Vlastimila Peška
uvedou bohumínští ochotníci ze spolku Boban
v sobotu 28. května v kině K3. Pro velký zájem
ochotníci slibují další dvě představení letos v říjnu.
Bohumínští divadelníci nastudovali rozvernou
frašku volně upravenou na motivy stejnojmenné
komedie dramatika Eugena Labiche. Režie se ujal
Petr Bielan, autorskou hudbu napsal Ota Maňák. „Je
to příběh o tom, že přes veškerá nedorozumění
a neuvěřitelné zápletky nakonec zvítězí láska a ži-
vot,“ podotýká režisér Petr Bielan. (red)

↑ TŘI MILIONY PRO „NEZISKOVKY“. Až
o 100 tisíc korun mohou žádat nejen
neziskové organizace, ale i lokální
komunity a neformální skupiny. Granty
jsou určeny na projekty, které povedou
ke zlepšení života v dané lokalitě.
T-Mobile chce letos rozdělit mezi „ne-
ziskovky“ tři miliony korun. Zájemci se
mohou přihlásit se svým projektem do
22. června na www.t-mobile.cz/poma-
hame. (ami) Ilustračnífoto: archiv VLP

Oblíbený veletrh se vrací do města
JITKA HRUŠKOVÁ

Opava – Máj není jen měsíc
lásky, nýbrž i konání tradič-
ního Opavského veletrhu
stavebnictví, bydlení, auto-
mobilů, zahradnictví a hob-
by. Kroky návštěvníků do
něj zamíří během víkendu
28. a 29. května a víceúčelo-
vá hala v Městských sadech
je přivítá vždy v době od 9
do 18 hodin. Nabídne jim
potřebné věci pro stavbu,
renovaci i údržbu domu,
bytu, dílny i zahrady, ale též
přehlídku automobilů regi-

onálních prodejců s mnoha
premiérami. Součástí ve-
letrhu bude bohatý dopro-
vodný program pro děti
i dospělé. Pořadatel Olo-
mouc Omnis si dává
na programu pokaždé zále-
žet tak, aby Opavanům
umožnil spojení romantické
procházky s praktickou ná-
vštěvou veletrhu a zábavou.
Odborný sobotní program

zahájí v 10 hodin seminář
Nová zelená úsporám, urče-
ný majitelům rodinných
domů. Finanční podporu
zateplení obvodových

plášťů a výměny oken
i dveří, výstavbu nových
budov s nízkou energetickou
náročností, výměnu neeko-
logických zdrojů tepla za
efektivní, ekologicky šetrné
zdroje, instalace obnovitel-
ných zdrojů energie
a získávání tepla z odpadní-
ho vzduchu přiblíží zájem-
cům Jakub Nohál ze Státní-
ho fondu životního prostře-
dí. Od 14 hodin představí
Josef Úlehla geopatogenní
zóny trochu jinak. Mini food
festival zahájí v 10.30 hodin
ukázky dogdancingu a agili-

ty s názvem Psí cirkus a po-
kračuje od 13.30 do 14.30
hodin překážkovými závody
králíčků Králičí hop. Psí cir-
kus bude mít reprízu ještě
od 15.30 hodin. Celou sobotu
si hlavně děti mohou po-
hladit živá mláďata domá-
cích zvířat a svézt se na po-
nících.

NEDĚLI SI UŽIJÍ PŘEDE-
VŠÍM DĚTI
Nedělní část programu za-
hájí v 10.30 hodin vystou-
pení kouzelníka v pořadu
Kouzla a čáry z pohádek, ve
13.30 hodin bude následovat
loutkové představení Jak
Kašpárek zachránil princez-
nu, po které bude k vidění
praktická ukázka letu dronu
a od 15.30 hodin budou děti
sledovat pohádku O nemoc-
né princezně. Nedělní pro-
gram doplní velká autodrá-
ha, dětský hrací koutek, sá-
zení bylinek a výstava až
stoletých loutek i loutko-
vých divadel. Po celý víkend
budou mít návštěvníci
k dispozici výstavu historic-
kých panenek Barbie, ukáz-
ky líčení kosmetických fi-
rem i vizážistu, obří
skluzavku, skákací hrad,
velkou trampolínu a další
aktrakce.

DENÍK V SEVEROMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Moravskoslezský deník, Opavský a Hlučínský deník, Havířovský deník, Frýdecko-Místecký a Třinecký deník, Karvinský deník, Novojičínský deník, Bruntálský a Krnovský deník. Vychází pondělí – sobota.  
VYDÁVÁ VLTAVA–LABE–PRESS, A.S., NÁMĚSTÍ PŘEMYSLA OTAKARA II. 8/5, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE, IČ 61860981. CENTRÁLNÍ REDAKCE: Přátelství 986, 104 00 Praha 10 - Uhříněves, tel. 221 999 111, šéfredaktorka: Mgr. Marie Dlouhá.
REGION SEVERNÍ MORAVA: Mlýnská 10, 702 00 Moravská Ostrava. Ředitelka regionu: Pavla Bittnerová, tel.: 596 176 441. Šéfredaktor: Martin Pleva, tel.: 596 176 311, fax: 596 176 312, e-mail: moravskoslezsky@denik.cz. Sport: tel.: 596 176 602, e-mail: sport.moravskoslezsky@ 
denik.cz. Manažer obchodního týmu: Monika Hladká, tel.: 596 176 664, fax: 596 176 312. Zástupce manažera obchodního týmu: Leona Mývaltová, tel.: 596 176 547, fax: 596 176 412, e-mail: distribuce.moravskoslezsky@denik.cz. Linka pro předplatitele: 840 336 459
OPAVSKÝ A HLUČÍNSKÝ DENÍK:  Na Rybníčku 56, 746 01 Opava. Tel.: 553 608 010, fax: 553 653 493, e-mail: opavsky@denik.cz. Šéfredaktor: Roman Brhel, tel.: 553 608 000, mobil: 606 666 503. Zpravodajství: tel.: 553 624 060. Sport: tel.: 553 608 001.  
Inzerce: tel.: 553 608 010, fax: 553 624 060. Od 1. 10. 2011 je platný ceník inzerce č. 13.  www.opavskydenik.cz
Ročník: XV. ISSN 1801-0156. MK ČR E16949. Tiskne: VLP a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Česká pošta, s. p., volný trh PNS, a. s. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Na Poříčí 30, 112 86 Praha 1. Regionální Deník najdete také v aplikacích pro iPhone a OS Android

2 26. května 2016Deník
www.denik.cz


